MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 7710, DE 16 DE MAIO DE 2016

Altera a composição do CACS/FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.297/2008 e o inteiro teor do processo administrativo nº
26.406/2016,

D E C R E T A:

Art.1° Altera a composição do CACS/FUNDEB, mandato de 2015 a 2017.

I. CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Exclui:
Titular: Maurício Casado de Brito Filho
Suplente: Claudete da Silva Nascimento

Inclui:
Titular: Jasiel Ferreira
Suplente: Lindeyr Costa

II. DIRETORES DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL

Exclui:
Titular: Loir Maurício de Almeida Costa
Suplente: Luzia Pinheiro de Souza Gonçalves

Inclui:
Titular: Lucimar dos Santos F antes Guimarães
Suplente: Paula Cristiane Andrade Coelho

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

jmm

alácio Municipal em Serra, aos 16 de maio de 2016.
·~

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL B CELOS
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, n' 111. Centro- Serra!ES - CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br